
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Gobierno FederalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicio
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda
Pública/Patrimonio

Total

27,048,465,093 27,048,465,093Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

4,383,926,053 4,383,926,053Aportaciones

17,352,197,866 17,352,197,866Donaciones de Capital

5,312,341,174 5,312,341,174Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-3,729,443,929,340 -337,278,454,691 -4,066,722,384,031Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-337,278,454,691 -337,278,454,691Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-4,098,591,010,490 -4,098,591,010,490Resultados de Ejercicios Anteriores

437,299,912,765 437,299,912,765Revalúos

0 0Reservas

-68,152,831,615 -68,152,831,615Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

27,048,465,093 -3,729,443,929,340 -337,278,454,691 122,640 -4,039,673,796,298Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

4,949,441,664 4,949,441,664Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

1,756,737,714 1,756,737,714Aportaciones

3,005,898,141 3,005,898,141Donaciones de Capital

186,805,809 186,805,809Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-334,075,600,192 -141,269,074,861 -475,344,675,053Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-346,164,692,415 -346,164,692,415Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-334,075,600,192 337,278,454,691 3,202,854,499Resultados de Ejercicios Anteriores

-132,260,728,137 -132,260,728,137Revalúos

0 0Reservas

-122,109,000 -122,109,000Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

31,997,906,757 -4,063,519,529,532 -478,547,529,552 122,640 -4,510,069,029,687Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Cuenta Pública 2019

GOBIERNO FEDERAL Página 1 de 1


